PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» ноября   2012  года        №93
	Об утверждении плана мероприятий

по   противодействию  коррупции   в

муниципальном образовании Каменского  сельского  поселения Кардымовского района Смоленской

области на 2012-2013 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 № 17-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 гг. № 460, Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, в целях совершенствования работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования Каменского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2012-2013 годы.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах в общественных местах, на странице сельского поселения расположенной на сайте муниципального района (сеть Интернет).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Каменского сельского поселения

Кардымовского района
Смоленской области                                                                              В.П.Шевелева

Приложение

к постановлению Администрации Каменского  сельского поселения Кардымовского района

Смоленской области

от «01» 11. 2012 №93
План

по противодействию коррупции в муниципальном образовании Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2012 – 2013 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области и их проектов на коррупциогенность
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
Ст. инспектор Администрации В.С.Телешова
	постоянно

	2.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каменского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  в соответствие Федерального законодательства в связи с внесением изменений и дополнений в законодательные акты РФ
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева;

ст. инспектор Администрации В.С.Телешова
	постоянно

	3.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им в сельском поселении
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
	По мере необходимости

	4.
	Приведение в соответствие с требованиями законодательства о противодействии коррупции должностных инструкций муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
	постоянно

	5.
	Проведение проверок о предоставлении сведений в соответствие с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу
	ст. инспектор Администрации В.С.Телешова
	постоянно

	6.
	Проведение проверок по соблюдению муниципальными служащими Каменского  поселения требований к служебному поведению
	ст. инспектор Администрации В.С.Телешова
	постоянно

	7.
	Организация контроля за своевременным и достоверным предоставлением сведений муниципальными служащими о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	ст. инспектор Администрации В.С.Телешова
	постоянно

	8.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства в содержание квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих

	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
	постоянно

	9.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов, обязательств, предусмотренных законодательством о муниципальной службе путем проведения соответствующих проверок и принятию мер по устранению выявленных нарушений
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
	постоянно

	10.
	Своевременно обновлять страницу сельского поселения, расположенную на сайте муниципального района (сеть Интернет), информационных стендов информацией, включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей поселения, информацию о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
Специалист 1 категории Администрации Т.А.Пронина
	постоянно

	11.
	Разработка Административных регламентов сельского поселения для оказания муниципальных услуг населению
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
	постоянно

	12.
	Предоставление информации населению о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления
	Глава МО Каменского сельского поселения

В.П.Шевелева
ст. инспектор Администрации В.С.Телешова
	постоянно